Ponç de la Guàrdia dóna a l’abat Hug de Santes Creus el mas de Cosp,
amb el pacte que el retindrà durant tota la seva vida i els monjos
no el podran vendre ni empenyorar. Per aquesta donació el mo-
nestir li haurà de passar una pensió anual de dotze diners de
Barcelona. A la seva mort el mas passarà íntegrament als monjos.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2762, núm. 17. Original.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 287, doc. 290.

Cunctis sit manifestum quod ego Poncius de Guardia bono
animo et spontanea voluntate ob remedium anime mee et parentum
meorum dono et offero domino Deo et beate Marie de Sanctis
Crucibus et tibi Ugoni, eiusdem loci abbatis, et fratribus tuis pre-
sentibus et futuris, mansum meum de Cosp1 cum suis pertinentiis
integriter et cum hominibus ibi habitantibus et cum terminis et
affrontationibus et ingressibus et regressibus, ut melius habeo et
teneo et habere omnibus modis debeo per cuncta loca libere et quiete
sine diminucione. Quem predictum mansum retineo tantum in vita
mea, tali, videlicet, pacto quod non2 possim deincebs eum vendere,
dare aut inpignorare alicui nec minuire. Et post obitum meum ha-
beatis vos et monasterium vestrum supradictum mansum integriter
sine meo meorumque retentu. Et habeatis et accipiatis semper in
predictum mansum reditibus predicti mansi in vita mea pro tene-
done ·XII· denarios Barchinone in unoquoque anno. Est predictus
mansus in parrochia Sancti Iuliani de Cosp.

Actum est hoc idus aprilis, anno ab Incarnatione Domini
·M·CL·XXXVII·.
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Sig+num Poncii de Guardia qui hoc laudo et firmo testesque
firmare rogavi.

Sig+num Agnetis, eius uxoris. Sig+num Bernardi de Portella.
Sig+num Raimundi Gaucerandi. Sig+num Berengarii de Macanes.3

Sig+num Arnaldi de Sancto Saturnino. Sig+num Bernardi de Saga.
Sig+num Guillelme. Sig+num Berengarie, filie Raimundi de Guardia

Sig+Rasindi de Castellario qui hoc scripsit die et anno quo
supra.

1. a. Cop. 2. Interlineat: non. 3. a. (Macanas?).

288

1187, juny, 1

Els germans Guerau de Montagut i Pere de Montclar, juntament amb
les seves respectives esposes Ponceta i Galburguis, venen, per cent
cinquanta sous barcelonesos, a Santes Creus i a l’abat Hug, la
muntanya que hi ha al costat del monestir i que conté una
pedrera, a més els eximeix del pagament del delme. Inclouen en
la venda la renúncia del cobrament del delme de la granja de
Valldossera, de propietat monacal.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2762, núm. 18. Original.
B: BP. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli. 90v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 287, doc. 291.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “El domini...”.

Tam presentibus quam futuris sit manifestum quod ego
Geraldus de Monte Acuto et uxor mea Ponceta et ego Petrus de
Monte Claro et uxor mea Galburgis, pro salute et remedio animarum
nostrarum et parentum nostrorum, per nos et per nostros, bona fide
et sine dolo, vendimus, donamus et concedimus domino Deo et
Beate Marie de Sanctis Crucibus et tibi Ugoni, abbati eiusdem
monasterii, omnique conventuii illum montem, in quo est petraria,
et totum quod a predicto monte continetur versus abbaciam, sicut
terminatur ab oriente in torrente de Rubione, a meridie et occasu
in honore predicte abbatie et Sancti Petri de Gaiano, a circio sicut
a radice ipsius montis descendit torrens et pervenit ad puctam
alterius torrentis qui est prope viam que vadit a Celma ad Capram
ut usque ibi sit terminus medium torrentis et exinde usque in rivum
Gaiani utraque parte torrentis terminetur. Sicut infra hos terminos
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continetur donamus vobis predictis et vendimus sine ulla retencione
cum nostro iure decimarum et omnibus pertinenciis suis ut libere
et quiete habeatis et possideatis perpetuo iure. Donamus etiam vobis
eodem modo omnes decimas quas habemus in grangia vestra de
Valle Ursaria, videliced, de his que in presenti possidetis vel que
ad vestrum ius pertinent. Et de his omnibus promittimus vobis
fidelem garentiam secundum nostrum posse in perpetuum. Et
propter hoc donum ac vendicionem accipimus a vobis de bonis
monasterii ·CL· solidos monete Barchinonensis. Et est manifestum
quod de nostro iure in vestrum tradimus dominio et potestate ad
faciendum ibi vel exinde quicquid volueritis vos et successores vestri.
Si quis hoc violare presumpserit nil sibi valeat sed in duplo
componat ac deinde hoc firmum perhenniter maneat.

Actum est hoc kalendas iunii anno ab Incarnatione Domini
·M·C·LXXX·VII·

Sig+num Geraldi de Monte Accuto. Sig+num Poncete,2 uxoris
eius. Sig+num Petri de Monte Claro. Sig+num Galburgis, uxoris eius.
Sig+num Gaufredi, filii Petri de Monte Claro. Sig+num Geraldi de
Monte Accuto, fratris Petri de Monte Claro. Sig+num Guillelmum
Pelliparii. Sig+num Guillelmi de la Rocheta. Sig+num Bernardi
Ogerii. Sig+num Dalmacii de Podio Sadoll. Sig+num Guillelmi de
Pug Sadol.

Sig+num Petri, presbiterii, qui hoc scripsit die et anno quo
supra.